- 1 -

２０２１年９月１７日
保 護 者 の 皆 様

新潟市立岩室中学校
校 長 本 多 豊

３連休中の過ごし方について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より当校の教育活動に対し格段のご理解とご協力
を賜り、感謝申し上げます。
明日からの３連休中の過ごし方について、本日、全校生徒に下記のことを指導しました。
ご理解の上、ご家庭でも改めてご指導と適切な対応をお願いします。

記

１ １８日（土）は、台風１４号の影響により風雨が強まることが予想されることか
ら、次のことに注意する。

・どうしても必要な場合以外の外出をさける。
・外出しなければならない際は、自転車の傘さし運転は絶対にしない。
・部活動がある生徒は、気象情報を確認しながら、安全のためできるだけ家の人
に送迎してもらう。
・増水した河川、用水路、冠水した道路に近づかない。（やむを得ない場合は、
細心の注意を払う。）

※気象に関する特別警報や避難情報が出されている状況で、登校時間帯に生徒の安
全が確保できないと判断した場合は、部活動顧問から中止等の連絡をします。

２ 新型コロナウイルス感染拡大防止の行動を徹底する。

・「特別警報」は解除されたが、依然「警報」が発令されている状況であること
を踏まえ、家庭でも、「うつらない。うつさない。」日常行動を継続する。

①毎朝の検温、健康観察を必ず行い、忘れずに入力する。
②発熱がある場合、風邪の症状等、普段と体調が少しでも異なる場合は、か
かりつけ医か受診相談センター（025-256-8275 24時間対応）に相談する。
③周囲に人がいる状況では、原則、マスクをつける。
④飲食する際、歯磨きをする際など、マスクを外す場面では、周囲に十分気
を配って適切な行動をする。
⑤家庭でも、こまめに手洗い、手指消毒、うがいをする。 等

【お願い】
・感染リスクが高まる恐れがある活動（おおぜいが集まる活動、飲食を伴う
活動、通常生活を共にしていない複数の人と接触がある活動など）への参
加については、慎重にご判断をお願いします。
・お子さんだけでなく、同居のご家族に発熱等の風邪症状が見られる場合も、
お子さんの部活動参加等、外出を控えてください。